pour tous : *in necessariis unitas, in dubiis libertas, in omnibus caritas*. Il serait temps que cette magnifique devise, qui est citée et acceptée par toutes les Eglises, fût réellement mise en pratique par toutes, notamment par les théologiens qui veulent imposer comme anciennes et divines des choses qui sont relativement nouvelles et purement humaines. Répétons-le sans cesse, il n'y a qu'un critérium vraiment catholique et vraiment orthodoxe ; il est le même pour tous les catholiques et pour tous les orthodoxes, et il s'impose également à tous, sans exception ni compromis.

E. MICHAUD.

---